
UCHWAŁA NR XI/123/2020 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian do budżetu na 2020 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 4, pkt. 9 lit.d oraz lit .i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 242, 
art. 258, art. 259 ust. 2 i art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869, 
poz.1622, poz. 1649, poz. 2020) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/82/2019 Rady Gminy Fabianki z dnia 12 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2020  
(Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 7271) zmienionej zarządzeniem Nr 6/2020 z dnia 13 stycznia 2020 r., zarządzeniem 
Nr 13/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r., uchwałą Nr IX/99/2020 z dnia 27 lutego 2020 r. (Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 1244) 
zarządzeniem Nr 18/2020 z dnia 16 marca 2020 r., zarządzeniem Nr 20/2020 z dnia 31 marca 2020 r., zarządzeniem Nr 28/2020 
z dnia 28 kwietnia 2020 r., uchwałą Nr X/111/2020 z dnia 22 maja 2020 r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 2765) zarządzeniem 
Nr 35/2020 z dnia 29 maja 2020 r., zarządzeniem Nr 49/2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §1 dochody budżetu gminy w wysokości 46.812.515,67 zł dochody bieżące 44.326.358,67 zł, dochody majątkowe 
w wysokości 2.486.157 zł zastępuje się kwotą 47.900.380,67 zł w tym: dochody bieżące 44.554.998,67 zł, dochody majątkowe 
3.345.382 zł, 

2) w § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 52.832.862,67 zł, w tym: wydatki bieżące 44.716.513,67 zł, wydatki majątkowe 
8.116.349 zł zastępuje się kwotą 53.375.725,67 zł, w tym: wydatki bieżące 45.259.376,67 zł, wydatki majątkowe 8.116.349 zł, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie "Deficyt budżetu w kwocie 5.475.345 zł zostanie pokryty niewykorzystanymi środkami o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 1.410.747,89 zł, przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.064.597,11 zł" 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4 Łączną kwotę przychodów budżetu ustala się w wysokości 7.955.345 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 2.480.000 zł" 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: "Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciągniętych 
na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu - w kwocie 5.400.000 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budzetu - w kwocie 5.475.345 zł 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 
w kwocie 1.080.000 zł" 

6) w § 13 dodaje się ust.8 "udzielenia w roku budżetowym poręczenia do kwoty 600.000,00 zł". 

§ 2. Ulegają zmianie załączniki do uchwały określonej w  § 1: 

1) załącznik Nr 1 - Dochody otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 - Wydatki otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia i  podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/123/2020
z dnia 7 lipca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 150 336,49 47 281,00 1 197 617,49

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 003 331,00 47 281,00 1 050 612,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 47 281,00 47 281,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 65 000,00 541,00 65 541,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 000,00 541,00 65 541,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 541,00 541,00

750 Administracja publiczna 187 300,00 79 168,00 266 468,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 000,00 4 303,00 12 303,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 178,00 1 178,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 3 125,00 3 125,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 60 000,00 74 865,00 134 865,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

50 778,00 63 358,25 114 136,25

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

9 222,00 11 506,75 20 728,75

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

19 112 565,00 39 652,00 19 152 217,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 063 000,00 5 760,00 3 068 760,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 5 760,00 5 760,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 609 700,00 19 078,00 2 628 778,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00 16 828,00 46 828,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 2 250,00 2 250,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

483 000,00 14 814,00 497 814,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

330 000,00 14 814,00 344 814,00

801 Oświata i wychowanie 571 004,43 13 000,00 584 004,43

80101 Szkoły podstawowe 0,00 13 000,00 13 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 13 000,00 13 000,00

855 Rodzina 12 884 207,06 4 998,00 12 889 205,06

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 172 100,00 4 998,00 3 177 098,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 4 998,00 4 998,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 361 471,00 903 225,00 3 264 696,00

90095 Pozostała działalność 999 471,00 903 225,00 1 902 696,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 40 000,00 40 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 000,00 4 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 859 225,00 859 225,00

Razem: 46 812 515,67 1 087 865,00 47 900 380,67

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 2



WYDATKI

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/123/2020
z dnia 7 lipca 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 373 981,00 74 865,00 5 448 846,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 60 000,00 74 865,00 134 865,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 778,00 63 358,25 114 136,25

 50 778,00 63 358,25 114 136,25

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 222,00 11 506,75 20 728,75

 9 222,00 11 506,75 20 728,75

757 Obsługa długu publicznego 300 000,00 450 000,00 750 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

300 000,00 -150 000,00 150 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

300 000,00 -150 000,00 150 000,00

 300 000,00 -150 000,00 150 000,00

75704
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu
terytorialnego

0,00 600 000,00 600 000,00

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 0,00 600 000,00 600 000,00

 0,00 600 000,00 600 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 111 445,43 13 000,00 16 124 445,43

80101 Szkoły podstawowe 11 111 829,00 13 000,00 11 124 829,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 450,00 13 000,00 24 450,00

SP Nasiegniewo 3 000,00 4 000,00 7 000,00

SP Szpetal Górny 4 250,00 9 000,00 13 250,00

852 Pomoc społeczna 3 734 488,16 0,00 3 734 488,16

85203 Ośrodki wsparcia 972 580,00 -400 000,00 572 580,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -400 000,00 0,00

Przebudowa i doposażenie budynku po szkole
podstawowej w Świątkowiżnie na potrzeby Dziennego
Domu PObytu Senior Plus

400 000,00 -400 000,00 0,00

85295 Pozostała działalność 12 450,00 400 000,00 412 450,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 400 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 1



Przebudowa i doposażenie budynku po szkole
podstawowej w Świątkowiżnie na potrzeby Dziennego
Domu PObytu Senior Plus

0,00 400 000,00 400 000,00

855 Rodzina 13 055 683,06 4 998,00 13 060 681,06

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 217 513,00 4 998,00 3 222 511,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195 398,00 743,00 196 141,00

 195 398,00 743,00 196 141,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 255,00 4 255,00

 0,00 4 255,00 4 255,00

Razem: 52 832 862,67 542 863,00 53 375 725,67

BeSTia Strona 2 z 2

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2020r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 7 955 345,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na

 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi

 

finansowanych związanych ze szczególnymi

 

zasadami wykonywania budżetu określonymi

 

w odrębnych ustawach

905 110 686,00

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 3 780 061,89

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 4 064 597,11

Rozchody ogółem: 2 480 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 080 000,00

2 Przelewy na rachunki lokat 994 1 400 000,00

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do budżetu wprowadzono zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.42.2020 z dnia
29 czerwca 2020 r. dotację w dziale 801 Oświata i wychowanie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowości
wydawniczych do bibliotek szkolnych oraz dochody zgodnie z wykonaniem. W § 13 dodano ust.8 określający kwotę poręczeń
w roku budżetowym co pozwoli Wójtowi na zawarcie umowy poręczenia wierzytelności w ramach projektu "Utworzenie
13 Dziennych Domów Pobytu na terenie Gmin: Bobrowniki, Boniewo, Chrostkowo, Fabianki, Izbica Kujawska, Jabłonowo
Pomorskie, Lipno, Lubicz, Łubianka, Nakło nad Notecią oraz na terenie powiatu rypińskiego i Miasta Torunia."

Id: EDB5B0BE-8A65-443C-8BBA-7AD9261171C0. Podpisany Strona 1




